

Sari Sarkomaa kok ym.

Kirjallinen kysymys Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiön määrärahoista palveluiden laajentamiseksi ammattikorkeakouluopiskelijoille

Eduskunnan puhemiehelle

Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiön (YTHS) palvelut laajennetaan ammattikorkeakouluopiskelijoille vuoden 2021 alusta. Tällä hetkellä YTHS:llä tehdään laajennuksen huolellista suunnittelua. Laajennuksen toteutus, kuten rekrytoinnit, uusien toimipisteiden vuokraaminen ja kunnostukset, tehdään vuoden 2020 aikana. YTHS:lle on myönnetty vuodelle 2019 investointikuluihin 250 000 euroa sekä siirtomäärärahana 3 000 000 euroa käytettäväksi vuosina 2019—2020. Tuon 3 000 000 euroa YTHS tulee käyttämään vuoden 2020 aikana.

Keväällä 2018 luonnoksessa hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi korkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuollosta sekä eräksi siihen liittyviksi laeiksi arvioitiin, että silloisella ammattikorkeakouluverkostolla YTHS:n palveluiden laajentaminen ammattikorkeakoulujen opiskelijoille aiheuttaisi valtiolle kertaluonteisia investointikustannuksia noin 5 900 000 euroa.

Sittemmin laadittujen uusien laskelmien mukaan palveluiden laajentaminen laadukkaasti maksaisi kaikkiaan 4 381 000 euroa. Päivitetyissä laskelmissa palvelupisteiden ja huoneiden määrät ovat laskeneet merkittävästi alkuvaiheen arvioista, kun resursseja on arvioitu tarkemmin. Myöskään massiivisempia välinehuollon laitteita ei tulla tarvitsemaan kuin kuusi kappaletta alkuperäisen 28 kappaleen sijaan. Myös suun terveyden siirrettävien hoitoyksiköiden määrää on vähennetty ainakin tässä vaiheessa 15 yksiköstä neljään yksikköön.

Uudesta kustannuksiltaan pienemmästä arviosta huolimatta YTHS:ltä uupuu vielä 1 381 000 euroa laajennusta varten. YTHS ei voi käyttää valtion perusrahoitusta laajentumisen kustannuksiin, eikä YTHS:llä ole juurikaan omaa pääomaa, koska säätiö on voittoa tavoittelematon. Näin ollen valtion tulisikin osoittaa puuttuvat varat YTHS:lle talousarviolla, jotta uudistus saadaan vietyä läpi ja sillä toteutettava palvelukokonaisuus on laadukas ja tarkoituksenmukainen.

Edellä olevan perusteella ja eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ään viitaten esitämme asianomaisen ministerin vastattavaksi seuraavan kysymyksen:

Miten hallitus turvaa tarvittavat määrärahat Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiön palveluiden laajentamiseen ammattikorkeakouluopiskelijoille?

Kirjallinen kysymys KK 315/2019 vp

Helsingissä 12.11.2019

Sari Sarkomaa kok
Paula Risikko kok
Anne-Mari Virolainen kok
Päivi Räsänen kd
Mia Laiho kok